coğrafyasındaki insanların ihtiyaçlarını karşılamak üzere gönderilmiştir. Öyleyse

o evrenseldir.

B. İbn Kesîr’in Hayatı ve Eserleri

1. İbn Kesîr’in Hayatı

İmadüddin Ebu'l- Fida İsmail b. el-Hatib Şihabüddin Ebû Hafs Ömer b.

Kesîr el-Kuraşî eş-Şafi’î,22 Şam civarında, Basra’nın Müceydilü’l-Karye köyünde

701/1301’de dünyaya geldi.23 Doğum tarihi hakkında 700/1300 senesi veya pek

az zaman sonrasına dair rivayet1er mevcuttur.24 Fakat bazı kaynaklarda onun 705

senesinde doğduğu zikredilmektedir. Babası köyünün hatibi idi.25 İbn Kesîr, fakih,

hatip, şair ve edip olan babası öldüğünde (Cemaziyel evvel 703/Aralık 1303)

kendisinin üç yaşlarında olduğunu söyler. İbn Kesîr, 707 (1303–1304) senesinde

ailesiyle beraber Şam’a göç etti. Şam’a göç ettiğinde 7 yaşında idi.26 Ağabeyi

Abdülvahhab korumasına aldı. İlk fıkıh derslerini ondan tahsil etti. 711 (1311-

1312)’ de Kur’an’ı ezberledi. Daha sonra, Burhanüddin el-Fezarî (ö. 729/1329),

19 Serinsu, A. Nedim, Tarihsellik ve Esbab-ı Nüzûl, s. 65.
20 En’âm 6/19; Sebe’ 34/28.
21 Ahzâb 33/40.
22 İbn Tağrıberdî, Nücumü'z-Zahire fî Müluki'l-Mısre ve’l Kahire, el-Mektebetü'ş- Şamile, el-
İsdarü's-Sani, III, 227.

23 İbn Kesîr, el-Bidaye, el-Mektebetü'ş- Şamile, el-İsdarü's-Sani, XIV, 37.

Kemalüddin b. Kadi (Şahba) Şühbe’den (ö. 726/1326) fıkıh öğrendi.27

Daha sonra Kasım b. Asakir (ö. 723/1323), İshak el-Amidî (ö. 725/1325)

Muhammed b. Zirad, İbnu’r-Radi ve İbn Teymiyye (ö. 728/1328) gibi alimlerden

ders aldı. Kısa zamanda hadis, fıkıh, tarih ve tefsir sahalarında yazdığı eserler

sağlığında insanlar arasında dolaşmaya başladı. Bir süre sonra hafız Cemaleddin

el-Mızzî’ye (ö. 742/1341) mülazemet etti ve nihâyet onun kızı ile evlenerek

damadı oldu.28

Genç yaşta yazdığı ‘Ahkamü’t Tenbih’ adlı eserini hocası Burhaneddin el-

Fezari’ye arzedip onun takdirini kazandı. Usul-i Fıkha dair Muhtasaru ibni’l

Hacib’i Şemseddin Mahmud b. Abdurrahman el-İsfehani’ye okuyup icazet aldı.29

Nüzûl sebebini bilmek, âyeti doğru

anlamayı kolaylaştırır. Çünkü sebebi bilmek, müsebbebi (sebebe bağlı olan şeyi)

bilmeyi sağlar.

İmadüddin Ebu'l- Fida İsmail b. el-Hatib Şihabüddin Ebû Hafs Ömer b.

Kesîr el-Kuraşî eş-Şafi’î, Şam civarında, Basra’nın Müceydilü’l-Karye köyünde

701/1301’de dünyaya geldi. Babası vefat edince onu abisi Abdülvahhap

himayesine aldı. İlk derslerini abisinden aldı. Daha sonra çeşitli hocalardan ders

aldı. Kur’ân’ı onbir yaşındayken ezberledi. Tefsir, fıkı, hadis gibi dallarda çeşitli

eserler telif etti. Bir çok talebe de yetiştiren İbn Kesîr, h.